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Nr 200.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 26 augusti 1914. 
» » »i andra kammaren den 26 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta 
motioner om dyrtidstillägg och tillfälligt lönetillägg åt 
viss personal av lägre grad vid statens järnvägar. 

(Statsutskottets utlåtande nr 80.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta motioner liar hemställts, i den ena 
motionen, att riksdagen ville besluta, att visst dyrtidstillägg från och 
med 1915 må tilldelas tjänstemän av lägre grad vid statens järnvägar, 
vilkas löneinkomster utgöra högst 2,100 kronor, och i den andra motionen, 
att riksdagen ville besluta, att för år 1914 må utgå visst tillfälligt löne
tillägg till ordinarie tjänstemän av lägre grad vid statens järnvägar 
med avlöning icke överstigande 1,500 kronor. ^

På därom i vederbörlig ordning framställd begäran har riksdagens 
statsutskott i anledning av förberörda motioner erhållit dels yttrande över 
de i motionerna framställda förslagen av 1914 års kommitté angående 
löneförhållanden vid statens järnvägar, dels ock utlåtande av järnvägs
styrelsen över nämnda yttrande. Ifrågavarande yttrande och det däröver 
avgivna utlåtandet hava såsom bilagor fogats vid utskottets betänkande 
i ämnet.

Såväl lönekommittén som järnvägsstyrelsen hava på anförda skäl 
funnit sig böra tillstyrka eu tillfällig löneförhöjning för de grupper av
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befattningshavare vid statens järnvägar, vilkas ordinarie arvode ej över
stiger 1,500 .kronor. För att en sådan löneförbättring må kunna bringa 
hjälp där den bäst behöves, har kommittén föreslagit, att densamma 
bör utgå med största beloppet till de lägst avlönade och successivt 
minskas för högre löneklasser.

Den av lönekommittén föreslagna avlöningsförhöjningen skulle utgå 
med nedannämnda belopp, nämligen:

till ordinarie tjänstemän av lägre grad vid statens järnvägar, vars 
ordinarie arvode icke överstiger 1,140 kronor, med 120 kronor;

till dylik tjänsteman, vars ordinarie arvode överstiger 1,140 men 
icke 1,380 kronor, med 90 kronor; samt

till dylik tjänsteman, vars ordinarie arvode överstiger 1,380 men 
ej 1,500 kronor, med 60 kronor.

Järnvägsstyrelsen bär biträtt vad kommittén sålunda föreslagit.

På de av lönekommittén och järnvägsstyrelsen framhållna skälen 
för vidtagande vid innevarande års riksdag av en på sätt ovan angivits 
avvägd tillfällig löneförbättring för statens järnvägars personal har riks
dagen funnit sig böra besluta sådan avlöningsförhöjning för år 1915.

Riksdagen har alltså medgivit, att till nedannämnda ordinarie tjänste
män av lägre grad vid statens järnvägar må under år 1915 av statens 
järnvägars trafikmedel utgå tillfälligt lönetillägg med följande belopp, 
nämligen:

till tjänsteman, vars ordinarie arvode icke överstiger 1,140 kronor, 
med 120 kronor;

till tjänsteman, vars ordinarie arvode överstiger 1,140 kronor men 
icke 1,380 kronor, med 90 kronor; samt

till tjänsteman, vars ordinarie arvode överstiger 1,380 m,en icke 
1,500 kronor, med 60 kronor.

Stockholm den 26 augusti 1914.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1914


